A 7077’de bulunan ve 1596’da
yazılmış olan Mecmu’a-i Eş’âr içinde de rastladık (vr. 51a). Tarih manzûmesi için ayrıca bk. Cihan
Okuyucu, Cinânî Hayatı Eserleri Divanının Tenkidli Metni, Ankara, 1994, s. 718. Tarihin son
mısrâındaki “yârâ” kelimesi Cinânî Divanı’nda isabetli olarak “bâdâ” şeklindedir ve böyle olunca
mısradan (guft hariç) 975/1567 tarihi çıkmaktadır.

Tīr ü kemān evsāfında bir kasīde ile arż-ı hāl kıldı. Hattâ bu makûle bir kıt’a
ile sarâhaten arz-ı hâle dahi muhtâc oldı. Tā ki bir şefā’at-nāme virülüp yigirmi
akça medreseye dest-res buldı…” demektedir ki bahsedilen kasîde bu olsa
gerektir23. Buradan kasîdenin 970 (1562) yılı civarında ve şâirin vefatından beş yıl
kadar önce yazıldığı ve o yıllarda henüz şehzâde olan II. Selim’e sunulduğu, bunun
üzerine Rahmî’nin yirmi akçe maaşla müderrisliğe tayin olunduğu ortaya
çıkmaktadır. Şâir kasîdenin 25, 26. beyitlerinde hem mahlasını söyler hem de “sûz-
ı dil”den dem vurur ve dolayısıyla Sultan Selim’den yardım ister:

beytiyle sona ermektedir. İkinci mısradaki harflerin ebced hesabına göre rakam
değerlerinin toplamı 973 çıkmaktadır. Böylece burada sözü edilen Mehmet
Paşa’nın H. 972/M. 1565’te veziriazam olan Sokollu Mehmet Paşa olduğu
anlaşılmaktadır.

Divanda daha sonra musammatlar bulunmaktadır. Karışık vaziyette yazılmış
ve toplam 23 adet olan musammatlardan; 4’ü tesdîs, 13’ü tahmîs, 1’i muhammes,
2’si müseddes, 1’i murabba, 2’si tercî-benttir. Tesdîslerden dördü de mütekerrir
niteliktedir.